
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Attività di Consulenza Tecnica d’Ufficio, svolta dal Dottor Giovanni De Stradis, Dirigente Medico del Distretto Socio 

Sanitario di Mesagne - Liquidazione somme di cui all’ordinativo di incasso n. 1720/2025. 
 

Distretto Socio Sanitario n.4 - Mesagne 

 
Il Direttore Vicario del Distretto Socio Sanitario di Mesagne Dr. Cesare Salerno, sulla base della rela-
zione effettuata dal Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Solito, a seguito dell’istruttoria realizzata 
dal Sig. Francesco Selicato, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
espone quanto segue: 
 
ACCERTATO che, il Dottor Giovanni De Stradis, Dirigente Medico del Distretto Socio Sanitario n.4 di 

Mesagne, nel corso dell’anno 2025, ha effettuato prestazioni presso terzi ed in particolare: 

Consulenze Tecniche di Ufficio a seguito di nomina quale CTU, nell’ambito di giudizi civili tenutisi 

innanzi al Giudice del Tribunale di Brindisi; 

ACCERTATO che per tali prestazioni l’Area Gestione Risorse Finanziaria ha emesso regolari fatture 

come di seguito elencate: 

fatt.n. Imponibile Iva Spese Totale Complessivo 
Ordinativo 
Riscossione 

 
373/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

374/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

375/7-25 180 39,60 30,00 249,60 1720/25 

376/7-25 80 17,60 30,00 127,60 1720/25 

377/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

378/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

379/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

380/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

381/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

382/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

383/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

384/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

385/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

386/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

387/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

388/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

389/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

390/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

391/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

392/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

393/7-25 270 59,40 80,00 409,40 1720/25 

394/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

395/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

396/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

397/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

398/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

399/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

400/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

401/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

402/7-25 270 59,40 30,00 359,40 1720/25 

  7.820,00 1.720,40 950,00 10.490,40   

 
ACCERTATO che tali somme sono state introitate dall’Amministrazione con ordinativo di incasso n. 
1720 del 12/08/2025; 
 
RITENUTO di dover liquidare e pagare al Dottor Giovanni De Stradis, Dirigente Medico del Distretto 
Socio Sanitario n. 4 di Mesagne, quanto spettante per attività di consulenza svolta a favore di terzi, 
cosi come segue: 
 

fatt.n. Imponibile Quota Amm.  Compenso da Liquidare Irap  Spese 

 
373/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

374/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

375/7-25 180 9,00 171,00 14,54 30,00 

376/7-25 80 4,00 76,00 6,46 30,00 

377/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

378/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

379/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

380/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

381/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

382/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

383/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

384/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

385/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

386/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

387/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

388/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

389/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

390/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

391/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

392/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

393/7-25 270 13,50 256,50 21,80 80,00 

394/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

395/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

396/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

397/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

398/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

399/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

400/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

401/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

402/7-25 270 13,50 256,50 21,80 30,00 

  7.820,00 391,00 7.429,00 631,47 950,00 

 
 
PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 dal 
dott. Giovanni De Stradis, acquisita in data 26/9/2025 protocollo 98752, con la quale lo stesso attesta, 
sotto la propria responsabilità, che l’attività di che trattasi è stata sempre integralmente svolta al di 
fuori del normale orario di lavoro;  
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 

integrante; 

1. di liquidare al Dottor Giovanni De Stradis, Dirigente Medico del Distretto Socio Sanitario n. 4 di 
Mesagne”, la somma di €. 8.379,00 così suddivisa:  
➢ €. 7.429,00 – Compenso Professionale - (colonna C del prospetto sopra descritto); 
➢ €.   950,00 – Spese Documentate - (colonna D del prospetto sopra descritto); 
2. di prendere atto che la somma di €. 8.379,00, spettante al Dott. Giovanni De Stradis, risulta essere 
sul conto 706.136.35 “Compenso Personale ruolo Sanitario per Consulenze” – centro di costo 
1.5.7.99.01.1 “Distretto Socio Sanitario di Mesagne – Costi Comuni” – Bilancio 2025 
3. di prendere atto che la suddetta somma è stata regolarmente introitata a saldo delle fatture 
emesse per “C.T.U.” prestate a favore di terzi, giusta nomina del Tribunale di Brindisi, come da elenco 
in narrativa; 
4. di trattenere l’irap al Dottor Giovanni De Stradis, Dirigente Medico del Distretto Socio Sanitario 
n.4 di Mesagne”, per la somma €. 631,47. 
 

L‘Istruttore  Sig. Francesco Selicato 
 
 

   

IL Dirigente Amministrativo  Dott. Giuseppe Solito 
 
 

   

Direttore Vicario Dottor Cesare Salerno 
 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-10-02T10:18:13+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da FrancescoSelicato


		2025-10-02T21:53:56+0200
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2025-10-03T09:57:44+0200
	CESARE ADRIANO LUCIO SALERNO
	Firma


		2025-10-03T10:12:18+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003345 del 03/10/2025 - Proposta n. 0003582 del 02/10/2025




